[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области

ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « 22 » марта  2012  г.                                                                                                              №  20
	 О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 27.05.2010 года № 26 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с  Федеральным  законом от 02.03.2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с внесенными изменениями и дополнениями); Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1.Внести  в Решение Совета депутатов МО Большеколпанское сельское  поселение от 27.05.2010 года № 26 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1) дополнить  статьей 28.1. следующего содержания:

«Статья 28.1. Порядок применения взысканий за коррупционные правонарушения                   1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателя) на основании материалов, перечисленных в статье 27.1 указанного федерального закона.
2. При применении взысканий, предусмотренных 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются обстоятельства, перечисленные в статье 27.1 указанного федерального закона.
3. Взыскания, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного  правонарушения.
4. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
5. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.
6. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в суде.
7. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не имеющим взыскания»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию и  размещению на  официальном сайте  муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района.

Глава  МО Большеколпанское

сельское поселение Гатчинского

муниципального района

                __________​​​​​​_____________
  О.В. Лиманкин